



## روسیه: در صورت حمله نظامی، از سوریه حمایت نمی‌کنیم

وزارت خارجه سوریه با ارسال نامه‌هایی به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت از حمایت کشورهای همسایه از تروریست‌های سوریه خبر داد.

وزارت خارجه سوریه با ارسال نامه‌هایی به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت از حمایت کشورهای همسایه از تروریست‌های سوریه خبر داد.

به گزارش ایسنا، وزارت خارجه سوریه در دو نامه به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت سازمان اعلام کرد از آغاز درگیری‌ها در سوریه گروه‌های مسلح دست به کشتار شهروندان بی‌گناه این کشور می‌زنند.

در ادامه این نامه‌ها آمده است: هدف از این اقدامات گروه‌های مسلح خدشه‌دار کردن احساسات شهروندان سوری و جلب رضایت برخی گروه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است.

این وزارتخانه در ادامه تاکید کرد: برخی کشورهای همسایه گروه‌های تروریستی مسلح را می‌پذیرند و این اقدامات برخلاف روابط همسایگی است و باعث به وجود آمدن نتایج فاجعه‌بار در منطقه خواهد شد.

وزارت خارجه سوریه همچنین اعلام کرد: نظام حاکم این کشور در مسیر مذاکرات ملی به عنوان تنها راهکار برای حل و فصل مشکلات حرکت می‌کند و به اصلاحات خود که مورد تایید اکثریت سوری‌ها قرار گرفته است، ادامه می‌دهد. از سویی دبیرکل سازمان ملل گفت مقامات سوریه به طرزی گسترده و آشکار مرتکب جنایت علیه مردم غیرنظامی این کشور شده‌اند.

بان کی مون خطاب به مجمع عمومی این سازمان گفت جامعه بین‌الملل نتوانسته وظیفه خود را انجام بدهد و انفعال جامعه بین‌الملل دست رهبران سوریه را برای سرکوب مردم خود باز گذاشته است. دبیرکل سازمان ملل در عین حال تاکید کرد مسلح کردن مخالفان راه حل این بحران سوریه نیست. وی گفت زمان هم صدایی جامعه بین‌الملل فرا رسیده است. به گفته او ادامه اختلاف جامعه بین‌الملل مقامات سوریه را در ادامه مسیر خشونت گستاخ‌تر می‌کند. از سویی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: روسیه با فروش سلاح به سوریه در حال اجرای نقش خطرناکی در بحبوحه درگیری‌های این کشور است.

ویکتوریا نولاند گفت: آمریکا از این موضوع مطلع است که روسیه برای یک دهه به سوریه سلاح می‌فروخته و این روند از زمان بروز ناآرامی‌ها شدت یافته به طوری که واشنگتن نسبت به نقش خطرناکی که مسکو در حال اجرای آن است، نگران بوده و در حال دامن زدن به آتش ناآرامی‌ها در سوریه است.

این در حالی است که روسیه اعلام کرد در صورت حمله نظامی به سوریه، از این کشور حمایت نمی‌کنیم. الکساندر لوکاشویچ سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: پیمان دوستی میان مسکو و دمشق که از زمان اتحاد جماهیر شوروی در سال 1980 منعقد شد و همچنان جاری است، روسیه را ملزم به کمک نظامی به سوریه در صورت حمله به این کشور نمی‌کند.

در این حال وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از آمادگی خود برای کمک‌رسانی به ملت سوریه خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، آویگدور لیبرمن در راستای سیاست‌های ضد سوری رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل آماده کمک‌رسانی به ملت سوریه است.

وی مدعی شد: ما نمی‌توانیم خشونت و کشتارهای روزانه در سوریه را ببینیم.

### انفجار تروریستی

یک خودرو بمب‌گذاری شده در درعا جنوب سوریه به کشته شدن دو سوری انجامید. رسانه‌های سوریه اعلام کردند این انفجار در میدان المصری روی داد و چندین نفر نیز مجروح شدند.

خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) اعلام کرد دست کم 20 نفر در این انفجار زخمی شدند و خسارت‌های مادی نیز به مغازه‌های تجاری وارد شده است.

از سویی مسئولان صلیب سرخ بین‌المللی اعلام کرده‌اند برای دسترسی به منطقه بابا عمرو شهر حمص و کمک‌رسانی به ساکنان این

منطقه دو باره اقدام خواهند کرد. صلیب سرخ جمعه دوم مارس با وجود موافقت اولیه مقامات رسمی سوریه، نتوانست به این منطقه اقلام کمکی بفرستد.

صلیب سرخ جهانی همچنین گفته است اجساد 171#& مری کالوین» و «171#& رمی اشلیک» دو خبرنگار خارجی کشته شده در حمص به مقامات آن سازمان تحویل داده شده است. به گفته صلیب سرخ، اجساد این دو با آمبولانس به دمشق منتقل خواهد شد.

خبرگزاری رسمی سوریه پیشتر اعلام کرده بود در عملیات پاکسازی شهر حمص اجساد کالوین خبرنگار آمریکایی و او شلیک خبرنگار فرانسوی یافت شد.

خبر دیگر اینکه یک نماینده مجلس لبنان از دستگیری 18 افسر و 100 تنگدار فرانسوی و 70 فرد مسلح لبنانی در درگیری‌های اخیر حمص خبر داد.

171#& «عاصم قانصو» عضو حزب بعث قومی و نماینده مجلس لبنان گفت: بحران سوریه پایان یافته و سوریه در کمتر از یک ماه به حساب مجموعه‌های مسلح باقی مانده که از حمایت‌های مالی و نظامی کشورهای قطر و عربستان برخوردارند، نیز خواهد رسید.

در این حال نخست‌وزیر عراق با تأکید بر انتقال فعالیت‌های القاعده از عراق به سوریه و انتقاد از عملکرد ترکیه در قبال مسائل منطقه‌ای گفت: سوریه در شرایط کنونی در مرکز مشکلات ناشی از اقدامات تروریستی قرار گرفته است.

نوری مالکی در گفت‌وگو با روزنامه عربستانی عکاظ اظهار داشت: گروه القاعده روند مهاجرت خود را از عراق به سوریه آغاز کرده است.

وی افزود: سوریه در قلب مشکلات تروریستی قرار گرفته است.